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Vážení občané, 
  rok 2004 byl pro Obecní úřad Trnov  ve znamení zahájení historicky 
nejnákladnější  stavby, která byla dosud v obvodu  našich obcí realizována. Všichni 
víme, že se jedná o plynofikaci našich obcí mimo Zádolí. K závěru roku 2004 je 
kompletně hotova obec Houdkovice, 70% obce Trnov, dále přivaděč plynovodu 
z Voděrad až na Malou Záhornici. 
          Jakmile nám počasí v letošním roce dovolí  pokračovat ve stavbě plynovodu, 
bude zahájena výstavba na Velké i Malé Záhornici s předpokladem dokončení 
v letním období roku 2005 tak, aby již na topnou sezonu r. 2005  bylo možno 
používat tento ekologický zdroj vytápění.  
          Občany ze Záhornice chci upozornit, že závěrem měsíce února bude zástupce 
obce, dodavatele stavby a plynáren navštěvovat všechny vlastníky nemovitostí  
v uvedeném katastru a bude upřesněno, v kterých místech bude umístěna skříňka 
HUP a sepsána smlouva s vlastníkem tak, aby mohla být zdárně dokončena stavba ke 
spokojenosti občanů i obecního úřadu. 
 Další již dlouhodobě připravovanou akcí je kanalizace Zádolí, kde je již 
vydáno stavební povolení, vybrán dodavatel stavby, takže zahájení stavby zatím brání 
pouze získání dotačního titulu, což je přislíbeno pro rok 2005. 
 
 Vážení občané, chci Vám poděkovat za spolupráci v loňském roce, za 
podnětné připomínky, náměty k činnosti i kritiku. Uvědomme si však, že činnost 
obce je především podmíněna a ovlivněna finančními prostředky, kterých se neustále 
nedostává podle našich plánů a představ. 
 

Přeji Vám hodně zdraví, spokojenosti, štěstí, rodinné pohody 
 a úspěchů v roce 2005. 

 
Jan Rohlena 

Starosta 
 
 

 
Prosba čtenářům Zpravodaje 

Vážení občané - čtenáři, již 2. rok vydáváme zpravodaj, do kterého i vy můžete poslat 
svůj příspěvek, týkající se historie i současného dění. Otiskneme i vaše literární dílka, 

či básně, apod. Zapůjčete nám i foto z nějaké akce, které jste se zúčastnili,  
dejte typ na dovolenou. Rádi zveřejníme i články, kde se zmíníte o vašich koníčcích. 

 
Mnoho osobních i tvůrčích úspěchů přeje za redakci Zpravodaje Václav Hlavsa, 

 tel.: 494 662 139, hlavsa.zadoli@tiscali.cz 
Můžete volat i  telefonní číslo na OÚ Trnov – je pouze jedno,  a to 494 662 138 

společné s faxovým číslem, adresa e-mail: obec.trnov@post.cz 
Aktuální informace najdete na www.trnov.cz 
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Usnesení č. 13 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 1. 11. 2004 
 
 
I. Bere na vědomí 

1. Informaci o plynofikaci obcí 
4.4. Zimní údržbu komunikací 
4.5. Průběžný audit obce a DSO 
4.6. Posílení Dříženského vodovodu 
4.7. Oprava cesty Zádolí 
 

II. Schvaluje 
2.  Inventarizaci majetku a složení komisí  

          3.   MŠ – ponechat lhůtu z usnesení z 8/2004   
  4.1. Odpady –osoba/rok –od 1.1.2005 300,- Kč, poplatek ze psa 50,- Kč, 
                                                                                       další pes 75,- Kč 

4.2 Odstoupení od smlouvy s p. Schodem – st.parc.v Houdkovicích 
-    prodej pozemků – Hušek Tomáš a Mir.Hovorková č.parc. 391/20 k.ú.                                                                        
Houdkovice. 

 4.3.  Zrušení hospodářské činnosti obce k 31.12.2004  
 4.8.  Vánoční výzdoba – do 10.000,- Kč   

 
 
III. Ukládá 
 

4.2. Projednat prodej pozemku v k.ú. Houdkovice s p. Magou – starosta 
4.9.  Poldr Trnov – projednání udržby rybníka – osekávání – rada obce 

 
      Jiří Kovaříček, v.r - místostarosta.                         Jan Rohlena v.r. - starosta           

 
 

 
 
 

Informace z obecního úřadu 
Vybírání poplatků 

 
Schválené poplatky budou vybírány závěrem měsíce ledna v jednotlivých obcích, 

jak je zvykem - s termínem budete seznámeni.   
Poplatky můžete platit i jednotlivě v úředních hodinách u p. Brandejsové  

v kanceláři OÚ Trnov od 15. ledna 2005. 
 

Každá rodina, která vyprodukuje více odpadu si může na jeho odvoz zakoupit 
další známku na popelnici v ceně 20 Kč. 
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Zeptali jsme 
se majitele firmy 
pana  Ladislava Runda:   

 
KOMUNÁLNÍ ODPAD 
je  veškerý odpad vznikající  na správním území obce při  činnosti  
fyzických  osob, s výjimkou  odpadů  vznikajících  u  právnických  
osob  nebo   
fyzických osob  oprávněných  k podnikání     
 

Jedná  se  zejména  o :           
a)vytříděné  využitelné složky  komunálního   odpadu  ( např. papír a 
lepenka, sklo, plasty  aj.)          
                                                                                                    
b) nebezpečné  složky vytříděné  z KO  s obsahem  škodlivin např. 
rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, zářivky a ostatní odpady s obsahem  rtuti, 
                   
c) nebezpečný odpad 
barvy, ledničky, TV obrazovky, mrazící  zařízení atd.                           
                                                                                               
    
d)  směsný  odpad- složka  komunálního odpadu, která zůstává  po  
vytřídění  papíru  a  lepenky,  skla, plastů, objemného, nebezpečného  
odpadu a případně dalších komodit                                                                                              
 
e) objemný  odpad – odpad, který  nelze s ohledem  na své rozměry či 
hmotnost nelze odkládat  do  běžných svozových nádob (např.nábytek, 
pneumatiky, spot řební  elektronika, zbytky dřevěných obalů, koberce) 
 
Komunální  odpad se třídí na následující  složky, které  se  ukládají do :                 
                    1) papír  a lepenka                     separační kontejnery 
                    2) sklo     separační  kontejnery 
                    3) plasty                                      separační  kontejnery    

             4 ) nebezpečné složky                mobilní  sběr  2 x  za rok                                                  
5) směsný  odpad                        popelnice, kontejnery 
6) objemný odpad                       do  velkoobjemových kontejnerů  
                                                     LIAZ, MERCEDES  a objednání)                                                                                  

 
Poznámka: 
Ø Veškerý komunální odpad vám odvezou pracovníci firmy při pravidelném 

odvozu ve čtrnáctidenních intervalech 
Ø Nebezpečný odpad bude i nadále v roce 2005 odvážen obyvatelům Obce 

zdarma (na náklady Obce)- podmínka: každý občan musí tento odpad předat 
při svozu osobně – ne ho pouze na určené místo odložit!! 
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Vážení spoluobčané. Chceme Vám přiblížit letošní soutěžní sezónu družstva mužů 
SDH Trnov a   jednání v Brně - Ostopovicích, kde se rozhodovalo o podobě a 
pořadatelích Extraligy České republiky v požárním útoku pro rok 2005.  
       Družstvo vstoupilo do sezóny ve složení : koš - Jiří Knap, savice - Martin 
Svatoň, stroj - David Rohlena, hadice B  - Miloš Knap, rozdělovač - Josef Stodůlka,  
levý proud  - Jiří Tošovský,  pravý proud - Pavel Čepela. . 
       Začínáme tradičně na první soutěži Podorlické ligy v Houdkovicích  8. května  
(nástřikové terče) čas 25,62s, 2. místo. V sobotu 22. května vstupujeme do 
čtrnáctidílného seriálu Extraligy České republiky v požárním útoku v Brněnci (okres 
Svitavy) dráha na hasičském cvičišti VITKA Brněnec. Okolí základny a kádě 
betonové panely, od základny k terčům mírné klesání. O medailové umístění nás 
připravuje závada na elektroinstalaci stroje (cívka – stroj nešel na plný výkon). 
Končíme na 11.místě, sklopné terče, čas 18,94s se ztrátou 1,02s na vítěze. Večer 
pokračuje extraligový víkend v Trnově exhibičním závodem, v neděli potom 2.kolem 
Extraligy nad kterým převzal záštitu generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra 
vnitra genmjr.Ing.Miroslav Štěpán. O těchto dvou akcích jsme Vás podrobně 
informovali červnovém čísle. Pro oživení paměti, v sobotu večer končíme na 3.místě, 
čas 17,75s ( sklopné terče, 2B), v neděli vítězíme časem 18,21s (sklopné terče, 3B). 
5. června  Dobré Podorlická liga    (nástřikové terče) 1. místo, čas 23,65s. Po této 
soutěži má Podorlická liga až do 4.září přestávku. V tomto období startujeme ve 
zbývajících dvanácti kolech extraligy a na Poháru mistrů v požárním útoku a na noční 
soutěži v Čeperce. Všechny tyto soutěže jsou na sklopné terče. Sobota 19. června 
Břevenec (okr.Olomouc), dráha na fotbalovém hřišti, okolo základny a kádě včetně 
celého  10-ti metrového náběhu je betonová plocha, od základny k terčům mírné 
převýšení, 4.místo, čas 18,09s. Předvedli jsme velmi dobrý pokus při vyrovnané 
soutěži (mezi 2.-4.místem rozdíl  0,08s !). Kaňkou na celé soutěži byla hrubá chyba 
startéra, který pustil ulitý start vítězného družstva Mniší (NJ) 17,71s a  výrazně tak 
ovlivnil umístění na medailových příčkách. Neděle 20. června Plumlov (okr. 
Prostějov), dráha ve sportovním areálu vedle fotbalového hřiště, základna a káď na 
betonových panelech, dráha k terčům mírně klesá, 6.místo, čas 18,78s. Po 
celonočním dešti se běželo na podmáčené dráze. O lepší umístění jsme se v opět 
vyrovnané soutěži připravili opatrným provedením náběru vody na kluzkých 
betonových panelech. Sobota 26. června Opatovice (okr. Přerov) dráha na 
fotbalovém hřišti TJ Býškovice , první soutěž bez bodového zisku (nenašroubovaný 
koš = neplatný pokus). Neděle 27. června Radíkov (okr.Přerov) dráha v hasičském 
sportovním areálu, okolí základny a kádě včetně celého náběhu je asfaltová plocha. 
Stává se už tradicí že se nám v Radíkově nedaří. Potvrdili jsme, že se i na sklopných 
terčích  dá nevyrovnaným sestřikem „zazdít“ slušně rozběhnutý pokus, 17.místo, čas 
19,99s. Sobota 10. července Vacenovice (okr.Hodonín) dráha na fotbalovém 
stadionu TJ Vacenovice, 6.místo, čas 17,89s. O lepší umístění jsme se připravili 
pomalejším náběrem vody. Rozdíl mezi 1 až 10 družstvem byl jen 0,5s ! Na této 
soutěži se opět ukázalo proč je Extraliga opravdu Extraligou. Při vyrovnanosti a 
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kvalitě družstev se každá chybička draze platí výrazně horším umístěním. Neděle 11. 
července Vacenovice „Pohár mistrů“ první ročník vítězů regionálních lig a 
pozvaných družstev. Běželo se na stejné dráze jako sobotní Extraliga. 7.místo, čas 
18,44s, nedotažený pravý proud a o 0,7s horší sestřik nedával šanci na lepší umístění. 
Do druhé poloviny Extraligy vstupujeme na 5.místě s 58body. Sobota 17. července 
Úherce (okr.Plzeń – sever) dráha na obecní návsi ( jen pro Vaši představu jak může 
být velká obecní náves. Plocha o rozloze přibližně šesti opočenských náměstí včetně 
parčíku u autobusových zastávek ! ) okolí základny a kádě zámková dlažba, mírné 
klesání od základny k terčům. V Úhercích končíme na 7.místě, čas 18,57s. Výsledek 
ovlivnil pomalý náběr vody ( v podvědomí  lońského uklouznutí košaře na kluzké 
zámkové dlažbě ). Z Úherců přejíždíme do Hůrek (okr.Rokycany) dráha na 
hasičském cvičišti, okolí základny a kádě betonová plocha, od základny k terčům 
mírné klesání. Večer startujeme na exhibičním „Wágner cupu „ 2.místo, čas 15,37s 
(sklopné terče, 2 B). V neděli 18. července je  na stejné dráze na programu další kolo 
Extraligy. 19.místo, čas 20,87s. Opět sestřik terčů! Rozdíl ve sražení pravého a 
levého terče 3,30s!!!bez komentáře! Pravý proud měl sraženo 17,57s ( tento čas bral 
třetí místo). Pátek 30. července Čeperka (okr.Pardubice) pohárová soutěž 
„Čeperská noc“ dvě dráhy v hasičském sportovním areálu okolí základen a kádí 
zámková dlažba. Jeden z našich nejlepších pokusů v sezóně, 2.místo, čas 17,56s, 
vítězné Petrovice čas 17,50s.  Sobota 7. srpna Ostrava – Pustkovec, dráha na 
městském fotbalovém stadionu, okolí základny a kádě zámková dlažba. 4.místo, čas 
18,06. Škoda uklouznutí a pádu strojníka na základně, 1.místo, čas 17,60s, 2.místo, 
čas 18,01s, 3.místo, čas 18,04s ! Neděle 8. srpna Babice (okr. Vsetín), dráha na 
hasičském cvičišti, okolí základny a kádě asfaltová plocha, od základny k terčům 
převýšení přibližně 1metr. 26. místo, čas 20,87s. Výborně rozběhnutý pokus. Chyba 
na rozdělovači nám bere šanci na medailové umístění. Sobota 21. srpna Výčapy 
(okr.Třebíč) dráha před obecním ůřadem, okolí základny a kádě betonová plocha, od 
základny k terčům převýšení přibližně 2,5metrů! 7.místo, čas 18,99s. Při tomto 
převýšení dráhy je požární útok o správně načasovaném přidání vody a  tady jsme 
pokus protaktizovali. Neděle 22. srpna Petrovice (okr.Třebíč) sportovní hasičský 
areál, okolí základny a kádě asfaltová plocha. 12.místo, čas 18,34s. Opět jsme se 
připravili o lepší umístění špatným sestřikem na obou terčích. Vítězné Petrovice voda 
na proudnicích 16,87s, čas 17,35s, (náš pokus – voda na proudnicích 16,90s, čas 
18,34s !). Od této soutěže už jsme do konce sezóny nenastoupili ve stabilní sestavě. 
Ze studijních důvodů (stáž ve Finsku) skončil na rozdělovači Josef Stodůlka, na třech 
soutěžích chybí i košař Jirka Knap. Tento post se podařilo nahradit ( zaskakoval 
Pavel Škop z Kvasin v Kunčicích, Karel Borecký v Kvasinách a Miloš Knap 
v Širokém Dole).  Rozdělovač se nahradit nepodařilo. Přesto že David Moravec 
z Bystrého v Orl. horách patří na tomto postu na okrese k nejlepším, na úroveň 
Extraligy nestačil. Sobota 28. srpna Letohrad – Kunčice (Ústí n.Orl.) . Po velké 
chybě právě na rozdělovači končíme až na 20.místě, čas 32,58s a v celkovém pořadí 
Extraligy padáme z 5. místa na konečné 8. místo se ziskem 93 bodů. 
      Do konce sezóny zbývají čtyři soutěže Podorlické ligy na nástřikové terče a dvě 
prestižní „pohárovky“ v Českém Krumlově a  Širokém Dole, kde startuje celá špička 
České republiky. Sobota 4. září Dobruška  1.místo, čas 22,15s ! ( na rozdělovači 
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nám vypomohl Radek Špičák z Bašnice). Sobota 11. září Opočno 11.místo, čas 
45,92s ( rozdělovač Pavel Škop ) V Opočně se běhá na náměstí před městským 
úřadem. Na dlažebních kostkách se nám rozpojují spojky mezi první a druhou hadicí 
B. Na této soutěži  ztrácíme po zranění dalšího člena družstva ( Pavel  Škop). Sobota 
11. září Častolovice opět s Radkem Špičákem na rozdělovači, 6.místo, čas 29,86s. 
Výrazně horší nástřik levého terče ( pravý 23,37s ! ) Vítězné Pšánky čas 24,19s. 
Sobota 19. září Kvasiny , na koši Karel Borecký, na rozdělovači Radek Špičák, 
2.místo, čas 23,32s. V Podorlické lize jsme skončili na druhém místě se 67 body. 
Sobota 2. října Český Krumlov 22.ročník „Memoriál mjr. Urbana“ (běhá se na 
asfaltovém parkovišti před pivovarem Eggenberg na nástřikové terče). Na této 
prestižní soutěži startuje každoročně přes sto družstev ( v kategorii mužů letos 82 ) 
Na rozdělovači s Davidem Moravcem, 5.místo,čas 24,05s. V obrovské konkurenci  je 
pro nás toto umístění  velký úspěch i potvrzení postavení našeho družstva v absolutní  
špičce České republiky. Že toto hodnocení není z naší strany jen samochvála je 
umístění třetího a vítězného družstva letošního ročníku Podorlické ligy. Tutleky 
končí s časem 28,98s na 44.místě, Bystré v Orl.h. časem 30,63s na 54. místě. Svoje 
postavení potvrzujeme i na poslední soutěži sezóny. Sobota 30. října Široký Důl 
(okr. Svitavy). Dráha asfaltový povrch v areálu firmy Flídr, sklopné terče, 2B. Opět 
stejná konkurence jak o v Českém Krumlově ( 87 družstev mužů ) na rozdělovači - 
David Moravec, hadice „B“- Karel Borecký, koš - Miloš Knap. Končíme na 5.místě, 
čas 15,18s. Opět škoda chyby na rozdělovači a tím pozdější voda na levé proudnici. 
(Bystré 25.místo, čas 16,89s, Tutleky – neplatný pokus). 
 
JEDNÁNÍ V OSTOPOVICÍCH 
      V sobotu 20. listopadu se Miloš Knap a Jiří Tošovský účastní jednání 
v Ostopovicích, na kterém se rozhodovalo o podobě 10.ročníku Extraligy České 
republiky v požárním útoku 2005. Po zhodnocení letošního ročníku se na základě 18-
ti prezentací SDH, které mají zájem o uspořádání soutěží Extraligy, v tajném 
hlasování rozhoduje o 14–ti pořadatelích. Výsledek potvrzuje, že naše prezentace 
patřila k nejlepším a získáváme 24 hlasů s 24  odevzdaných platných hlasovacích 
lístků. Stejný počet dostávají Petrovice (TR), Radíkov (PR), Vacenovice (HO), 
Babice (VS), 23 hlasů získal Letohrad – Kunčice (UO), Plumlov (PV) a Žďár (JH), 
21 hlasů Úherce (PS), 20 hlasů Ostrava – Pustkovec a Bašnice (JC), 19 hlasů 
Opatovice (PR),18 hlasů Břevenec (OL), 16 hlasů Brněnic (SY). Pro Lhenice (TP), 
Litavu (ZR), Hůrky (RO) a Rychlov (KM) skončilo hlasování neúspěšně. Úspěšně 
pro nás končí i sestavování termínového kalendáře. Získáváme pro pořadatelství 
termín neděle 12. června na který bylo několik zájemců. Nad naší soutěží opět 
převzal záštitu generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. 
Ing.Miroslav Štěpán což je pro naše SDH oceněním naší práce, ale zároveň i 
závazkem připravit tuto významnou sportovní akci  na nejvyšší úrovni.  

             Miloš Knap  
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Zastupitelé Obce Trnov touto cestou děkují všem členům družstva mužů SDH Trnov 

za vzornou reprezentaci Obce v celé republice. 
Členové družstva věnují přípravě i soutěžím opravdu hodně času a navíc  

většinu nákladů si hradí ze svých zdrojů včetně nákladů na dopravu. 
Přejeme celému družstvu co nejlepší výsledky i v roce 2005. 
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Podzim mladých hasičů v Houdkovicích. 
 
V letním vydání zpravodaje jsme vás informovali o 
vynikajících soutěžních výsledcích mladých hasičů 
z Houdkovic na okresní a krajské úrovni. Již také víte, že 
soutěžní ročník mladých hasičů se shoduje se školním 
rokem, 1. září tedy začal další soutěžní ročník 2004–2005. 
SDH Houdkovice přihlásil opět do soutěží mládeže 3 

družstva, tj. družstva mladších žáků a starších žáků do hry 
„Plamen“ a družstvo dorostenců do celoroční soutěže dorostu.              

 Od září se začalo s přípravou na závod požárnické 
všestrannosti, který se před rokem na „Haničce“ našim družstvům velmi povedl. 
Letos se uskutečnil  9. října, v areálu přírodního divadla ve Valu a jeho okolí. 
Vzhledem k termínu uzávěrky podzimního OZ jsme v něm nestihli uveřejnit 
výsledky, proto je přinášíme nyní. 
 
Kategorie Mladší žáci: 
Hlídka A ve složení: Podsztavek Ondřej, Řehák Lukáš, Steklík Aleš, Derner Marek, 
Findejsová Adéla skončila na 14. místě z 19 hlídek celkem,   
hlídka B ve složení Špatenková Lucie, Hanušová Markéta, Kvirencová Ingrid, 
Rohlenová Nela, Řeháková Lucie skončila na 17. místě. Umístění družstva 11. 
 
Kategorie Starší žáci: 
Hlídka A ve složení: Urban Vít, Šindler Jan, Podsztavek Josef, Ficenec Vojtěch, 
Findejs Matouš skončila na 3. místě ze 41 hlídek celkem,   
hlídka B ve složení Steklík Lukáš, Klapalová Veronika, Novák Martin, Derner 
Ondřej na 34. místě,  Umístění družstva  3. 
 
Kategorie dorost: 
Závodu se zúčastnily celkem 2 hlídky dorostenců, 3 hlídky dorostenek,  
1 hlídka smíšená. 
Za Houdkovice hlídka dorostenců ve složení: Ficenec Jaroslav, Michl Josef, Vaněček 
Pavel, Plachetka Jiří, Hanuš Jakub, a dorostenka-jednotlivec Ficencová Simona.  
Závod dorostu nemohl být hodnocen, protože nějaký vtipálek přeznačil trať a všichni 
závodníci na trati zabloudili.  
 
Pohárová soutěž MH Náchod  ZPV MEZILESÍ  16.10.2004. 
 
Tohoto závodu se širokou účastí družstev z několika okresů se zúčastnila naše 1 
hlídka starších žáků. 
Z celkem 43 zúčastněných hlídek skončila na 5. místě. 
Vít Urban, člen družstva Houdkovic,  vyhrál vložený závod na 60 m překážek. 
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Pár hasičských silvestrovských fórů : 
 

Hasič jede na dovolenou k moři a v klidu se potápí. Najednou zahlédne zlatou 
rybku. Ze zábavy se s ní honí a podaří se mu ji chytit. Rybku vytáhne, aby se s ní 
pochlubil kamarádům. Ona povídá: „Když mě pustíš, splním ti dvě přání“. On tedy, 
že ano, ale jak to, že jen dvě, když v každé pohádce a v každém slušném vtipu se 
zlatou rybkou se splňují přání tři ? A rybka vysvětluje, že časy se mění, nejsou 
peníze, atp., no prostě se vymlouvá, co to jde. Pak se ale dohodnou na těch dvou 
přáních a rybka povídá: „Tak si přej svoje první přání“.  Český hasič se zadívá do 
zapadajícího slunce nad mořem a říká: „Já si tady přeju, aby to moře bylo plné piva“. 
„Staň se“, řekla rybka a stalo se. „A to druhé přání?“ ptá se ryba.  Hasič se zamyslí a 
říká: „Ještě tři lahváče na ráno!“ 
 
„Jean, dnes je venku hustá mlha, že?“                         
- „Nikoli, pane, náš dům hoří.“ 
- „To je hrozné, Jean, a zrovna v takové mlze.“ 
 
Ptají se příslušníka HZS: 
- Jsi vyškolený proti všem živelním pohromám? 
- Ale ne, třeba proti riziku návštěvy tchyně nás 
neškolil nikdo. 
 
Máte byt zajištěn proti ohni? 
- Ano, manželka mi podává jen studenou stravu. 
………………………………………………………………………………………… 
 
Všem hasičům, hasičské mládeži a všem občanům naší obce přejeme šťastný, 
pohodový a úspěšný rok 2005. 
 
Těšíme se na shledání při oslavách 110 let našeho hasičského sboru, jejichž hlavní 
část plánujeme na nedělní pouťové odpoledne 2. července 2005.          
                                                                              Pavel Brandejs za SDH Houdkovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A ještě jeden  od redakce:        
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Druhé vítání nových občánků v roce 2004 proběhlo v 
zasedací místnosti OÚ v Trnově dne 28. října 2004  
 
Pan starosta Jan Rohlena a Renata Serbousková za kulturní 
komisi obce přivítali čtyři nové 
občánky narozené v letních 
měsících letošního roku:  
Kristýnku Janskou,  
Terezku Hartmanovou  
a Tomáška  Matonohu z Houdkovic  
a  Tomáška  Hlavsu ze Zádolí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Malý kulturní program 
předvedli školačky ze 
Záhornice a Trnova za 
doprovodu Lukáše Dušánka. 
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Životní 
jubilea  
oslaví: 
 
Leden 2005  
Machačová Marta, Trnov 47   60 let 
Čiháčková Marie, Záhornice 68  83 let 
Brandejs Václav, Houdkovice 4  81 let 
Hrnčíř Josef, Zádolí 4    75 let 
 
Únor 2005  
Poláková Růžena, Trnov 92   92 let 
Rathouská Marie, Záhornice 19  65 let 
Grulichová Růžena, Houdkovice 1  70 let 
Moravcová Anna, Záhornice 22  85 let 
Doležal Ladislav, Houdkovice 34  89 let 
 
Březen 2005 
Kyral Jiří, Záhornice 75             60 let 
Vostřez Vladimír, Záhornice 31  80 let 
Houserová Věra, Záhornice 1            82 let 
 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, dostatek životního elánu, optimizmu a 
hodně spokojených a šťastných let v naší obci. 
 
 
 
 
 
Rozloučili jsme se 
 se zesnulými 
 
 
 
 
 
 
Listopad   Zilvar Jaroslav, Záhornice  9 
   
Prosinec   Kašpar Josef,    Záhornice  6 
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Mnoho mladých lidí – dokonce i z našich obcí - 
již využilo možnosti studovat, či pracovat 
v cizině nebo působit v nějaké rodině jako „au 
pair“ (oper).  
Se vstupem do EU se podmínky k pobytu v 
cizině ještě zlepšily.  
 
Katka Vašáková (23) ze Zádolí se před Štědrým 

dnem vrátila z Anglie „na skok“ domů na svátky. Protože pobývá v cizině již delší 
dobu, položil jsem ji několik otázek. 
 

• Katko, jak dlouho už pobýváš v Anglii?  
V únoru 2005 to budou již dva roky. Po celou dobu žiji na ostrově „Isle of Wight“ 
v Lamanšském průlivu.  
  
• Platí i pro tebe – všude dobře, doma nejlíp? 
Ano, naposledy jsem byla doma v červenci a jelikož Zádolí je místo, kde jsem 
vyrůstala již od svých 4 let, tak se sem budu vždy ráda vracet. Nejvíce se těším na 
rodiče, sestry, kamarády a známé. 
 
• Všimla sis vůbec, že se Angličané připravují na vánoce – a jak? 
Angličané – ty které znám – si strojí stromek už začátkem prosince, začínají dělat 
vánoční nákupy, vyzdobují si své domy a zahrady - někdy až neskutečně 
přehnaně- všelijakými světélky, panďuláky a Santa Klauzíky se zvířátky. 
V některých případech to má i své praktické důvody. Majitelé takto soutěží o 
celoroční bezplatný příjem elektřiny. 
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• Co jsi dělala po celou dobu v Anglii? 
Začínala jsem jako „au pair“ v rodině s dvěma dětmi. Náplní mé práce po dobu 
třinácti měsíců bylo postarat se o děti v době nepřítomnosti rodičů, vykonávat 
lehké domácí práce. Kromě toho jsem venčila tři psy a dohlížela na dvě kočky. 
Přitom jsem dojížděla do nedaleké university na kurzy anglického jazyka, které 
jsem  úspěšně zakončila zkouškou.  
Po dvouměcíčním pobytu doma jsem se opět vrátila do Anglie ke svému příteli, 
kterého jsem tam poznala měsíc před odjezdem domů. Nyní pracuji jako servírka 
v nedaleké a docela vyhlášené restauraci, tak až tam přijedete, zastavte se. 
 
• Změnila se situace v pobytu po vstupu do EU? 
Jo, nepotřebuji vízum, práci si můžu hledat hnedka z ulice, nepotřebuji být nikde 
zaregistrovaná a mít jakákoliv pracovní povolení. I na letišti je to pohoda, žádné 
výslechy a vysvětlování, ukážu pas a nazdar. 
 
• Jak dlouho ještě v Anglii setrváš? 
Popravdě – neplánuji si  v Anglii zůstat natrvalo, ale zároveň nedokáži říct jak 
dlouho tam ještě budu. 
 
• Máš ze svého pobytu nějaký vyjímečný zážitek, na který nezapomeneš? 
No, to když rodinka, u které jsem pracovala, odjela i s dětmi na týdenní dovolenou 
do Španělska a já se rozhodla, že se projedu autem Renault 5 s cílem zjistit, kolik 
z toho auta vymáčknu. Výledek byl takový, že prasknul řemen na alternátoru a 
jelikož jsem se bála někde zůstat viset, tak jsem s autem zázračně dojela až domů, 
kde Renaultek umřel. 
 
• A co majitelé? 
Nadšeni nebyli, ale říkali, že je to jen auto a koupili mi  jiné a ještě rychlejší. To 
už mě přežilo. ( Zlikvidovala ho jiná „au pair“). 
 
• Co bys poradila tomu, kdo třeba jen uvažuje o cestě na zkušenou na západ? 
Je to perfektní pokud se chce opravdu naučit cizímu jazyku, pak na nic nečekat a 
jet. Před tím si může zajít do agentury, která mu pobyt za určitý polatek 
zprostředkuje. 
 
• Jaká je to agentura? 
Já jsem zvolila „Student Agency“ s pobočkou v Hradci Králové na Masarykově 
náměstí. Vyplnila jsem obsáhlý formulář, zaplatila poplatek za zprostředkování a 
do dvou měsíců jsem odjížděla do anglické rodiny. 
 
 
• Děkuji za rozhovor a přeji příjemný a bezproblémový pobyt v Anglii i v roce 

2005. 
             Ptal  se Václav Hlavsa 
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Záhorský „rybník“ 

Vodníček Hastrošek a víla Pomněnka 
Již v minulém zpravodaji jste se mohli setkat s příběhem hodné Pučmelíny.V tomto 
čísle mám pro vás další povídku z cyklu „Bylo, nebylo…“ Doufám, že se vám bude 
líbit stejně tak, jako předešlá. 
Záhornický rybník v sobě skrývá také různá tajemství. Slyšel jsem, že šly jednu noc 
kolem dvě dívky a slyšely zvláštní zvuky a nějaké hlasy, ale nikoho nikde nepotkaly 
ani neviděly. 

Proč je dnes rybník bez vody? Co se stalo, že je tak opuštěný? 
Možná zde najdete odpověď. 

V záhornickém rybníčku žil kdysi zlý vodník Sumík. Nikdo ho 
neměl rád, protože stále rozkazoval a miloval jenom sám sebe a své 
hrníčky s dušičkami. Rybičky se mu velikým obloukem vyhýbaly a 
žabky, ty se radši odstěhovaly do Broumaru. Lekníny, které 
potřebovaly sluníčko,  strachy ani nerozkvétaly, aby je Sumík 
neutrhnul. Raději trpěly zimou. Dlouhé větve vrb u břehu rybníka 
smutně pohupoval vítr a jejich slzy padaly jako dozrálé švestky do 
vody. Však už se Sumík kolikrát rozčílil, že má slanou vodu a 
dával příkazy místnímu mlynáři, aby je pokácel. Mlynář měl však 
dobré srdce a stoleté vrby nechal stát.  

Sumík se však stejně proplížil do mlynářovic stodoly, sebral tu nejostřejší sekyru a  
všechny vrby postupně padaly k zemi.Sumík měl také syna Hastroška a byl na něho 
velmi přísný. Každý den musel Hastrošek počítat milióny hrníčků. „ A běda ti, jestli 
se spleteš ! “káral ho otec, „sto let pak nevystrčíš nos z baráku!“ Hastrošek to doma 
zkrátka neměl jednoduché. Každý večer potom seděl na břehu a bědoval : „Ach, 
kdyby tady byl alespoň někdo, kdo by si se mnou chtěl hrát.“ „Tak si pojď hrát 
s námi,“ ozvaly se veselé žabky, „ půjdeme si hrát na skákanou.“ Jenže tyhle staré 
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hry už Hastroška nebavily. Najednou ho polechtal ploutví po noze 
moudrý sumec Matěj. „Já vím chlapče, jak ti je. Ale nevím, jak 
bych ti mohl pomoci,“ povídal mu, „ snad jen jedna možnost tu je. 
U trnovské říčky každou noc tancují tři víly a stěžují si, že nemají 
žádného tanečníka.“ „Ale strejdo, vždyť můžu být sotva tady u 

rybníka, natož jít až do Trnova,“ povídal vodníček, „hrozně rád bych tam šel, ale otec 
by mě potrestal.“ „Tak víš co…Já mám pod jedním balvanem v rybníku schovaný 
nápoj na silný spánek. Namícháme ho Sumíkovi do večerního kafíčka, on usne a ty 
budeš moci jít.“ Hastrošek chvíli váhal, ale nakonec se nechal přemluvit. Strejček 
sumec  udělal vše, jak řekl a Hastrošek se mohl vydat na cestu. Vzal si s sebou 
hrneček vody, aby neuschnul a poprosil lekníny, aby rozkvetly. Protože měly 
vodníčka rády, tak poslechly. Hastrošek pak vybral ten nejhezčí květ a utrhl jej. 
Šel poměrně dlouho, ale cesta mu rychle utekla, protože si hvízdal a zpíval veselé 
písničky : „Holka modrooká, nesedávej u potoka, holka modrooká, nesedávej tam! 
V potoce je …“ 
Už z dálky slyšel jemnou táhlou hudbu a lehké kroky víl. Nejdříve krásky pozoroval 
a všiml si jedné víly, která měla nádherné zlaté vlasy a v nich čelenku z  lučních 
květin. Její dlouhé, z pavučin tkané šaty, se pomalinku houpaly ze strany na stranu a 
závoj, šitý z měsíčního svitu, zářil tak, že jej občas zahlédla i strašidélka na vysoké 
Sněžce. 
My jsme víly, narozené z rosy,                             Krok sem, krok tam, otočka a skok 
Nejraději tančíme po lukách bosy.                        přes kamínek i přes čirý potok. 
Jsme křehounké  jak diamanty,                             Tancujeme ovšem samy. 
Měsíc nám zpívá sladké menuety.                        Kdo tu bude tančit s námi? 
 
Hastrošek poslouchal a poslouchal. Jedna víla ho však spatřila a začala pištivým 
hláskem volat o pomoc : „Pomozte, sestřičky, pomozte…Támhle je nějaké strašidlo!“ 
„Utancujeme ho k smrti,“ povídala druhá. „A potom ho hezky utopíme,“ přidala se i 
třetí. „Ale já vám vůbec nechci ublížit,“ bránil se Hastrošek, „vyprávěl mi o vás 
strýček. Prý jste tu samy a nemáte s kým tancovat.“ „Jo,“ souhlasila první, „ už 
celých třicet let nemáme tanečníka a stále hledáme toho pravého. A ty bys s námi 
chtěl tancovat?“ Všechny tři vílky se pošklebovaly a špitaly si něco mezi sebou. „Já 
bych chtěl tancovat hlavně s Vámi,“ povídal Hastrošek a ukázal na zlatovlasou vílu. 
V tu ránu zbývající dvě víly zmizely a vodníček tam zůstal s tou poslední sám. „Co 
jste to vyslovil?“ lekla se, „sestry se na mě budou teď hněvat.“ „A proč?“ ptal se 
nechápavě vodní panáček a přiblížil se k víle. „ Vy se mi moc líbíte. Nechtěla byste 
jít se mnou do mého rybníčku na Záhornici? Tam Vám ti je kolem luk, že je všechny 
ani neušlapete.“ „Vždyť se ani neznáme,“ víla se začala stydět a začervenala se. „Já 
se jmenuji Hastrošek,“ představil se a smeknul přitom svůj zelený klobouček. „ Já 
jsem Pomněnka. Těší mě,“ víla udělala krůček zpátky, „ ale já s Vámi nemohu jíti. Za 
prvé – je to daleko a za druhé – sestřičky mě nepustí.“ „A Vy byste mě měla ráda?“ 
zeptal se opatrně Hastrošek. „Ale když my se pomalu ani neznáme a Vy už byste mě 
hnal někam pryč.“ Pomněnka měla na krku malý kamínek.Ten se vzápětí začervenal, 
což bylo znamení, že se zamilovala. Zelený mužíček se jí tuze líbil, ale nebyla tak 
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statečná, aby mu vše po pravdě pověděla. Chvíli tak stáli nehybně proti sobě a tu a 
tam se na sebe podívali.V tom přiběhly odněkud Pomněnčiny sestřičky : „ Ale 
Pomněnko! Tak s ním běž. Vidíme to na tobě, že se ti líbí. Už dlouho si sháníš 
ženicha a teď bys promarnila jedinou šanci? Vždyť tu stojíte jako dva balvany a 
nejste schopni si vše vyříkat. No tak, obejměte se.“ 
Sestřičky to s Pomněnkou myslely dobře. Přikázaly zlatým muškám, aby Pomněnce 
připravily šaty na cestu a z potůčku vytáhly několik perel jako její věno. Pomněnka se 
přitulila k Hastroškovi a nenápadně se políbili. Potom, když už bylo všechno hezky 
připravené, mohli jít zpátky na Záhornici. Pomněnka poděkovala sestřičkám a po 
boku Hastroška kráčela směrem k Zádolí a poté podél vranovského lesa. Tam je však 
vylekaly dvě sovy. Hastrošek je moc dobře znal. Vždycky si s nimi po večerech 
povídal. „Hastrošku uteč!“ volaly na něho už z dálky, „ tatíček Sumík se probral. 
Kouzelný spící nápoj pomohl, ale jen na krátkou dobu. Byl jsi v Trnově moc dlouho.“ 
Hastrošek se polekal. Sovy potom pokračovaly: „ Teď se strašně hněvá a zuří. 
Rybník je celý rozbouřený.“ „Pojď Pomněnko.“ řekl vodníček, „ vezmeme to tady 
přes Vranov k Selským lesům a schováme se do Broumaru. Už tam táhlo mnoho 
rybiček, žab a čolků z našeho rybníka. Tam budeme v bezpečí.“ Víla by ale tak 
dalekou cestu nevydržela. Jenže stejně už bylo pozdě. Před nimi stál sám Sumík se 
svou kouzelnou hůlkou. 
„Proklínám tě synu i tebe vílo!“ ozval se pantáta, „ za to, že jsi mě neuposlechl, 
budete oba potrestáni. Teď vás proměním v ryby a nechám vás tu na souši!“ Už už 
natahoval svou hůlku a chtěl vyslovit čarovné zaklínadlo, jenže zasáhla vyšší moc. Z 
oblohy se najednou linula překrásná zář. Sumík přestal a všichni se koukali směrem 
k nebi. Zář se pomaličku přibližovala k Hastroškovi a Pomněnce. „Nebojte se dítky 
mé,“ všichni uslyšeli silný hlas, „ já, měsíc, vás ochráním. Stanete se součástí mé 
noční oblohy a nikdo na světě vaši lásku nerozdělí.“ Když se zář dotkla dvou 
zamilovaných lidí, začala stoupat opět nahoru. S sebou ale nesla Hastroška i 
Pomněnku a nahoře se oba proměnili ve dvě jasné hvězdy s narůžovělým svitem. 
Byli blízko u sebe a svými paprsky se mohli neustále dotýkat. Oba poděkovali měsíci 
a smáli se. Byli konečně spolu a šťastni. 
Rozzuřený otec byl naštvaný ještě víc a chtěl si vylít zlost na „spoluobčany“ rybníka. 
Jenže strejček sumec už všechno dávno zařídil. Rybičky, žabky, čolky, mloky, 
lekníny i další potvůrky stačil přestěhovat do sousedního semechnického rybníka, kde 
se všechny vodní příšerky měly velice dobře. Když se to pantáta Sumík dozvěděl, 
zlostí fouknul do rybníka a voda se rozlila na všechny strany a zpátky už nenatekla. 
Sumík nápor zloby nevydržel a proměnil se v mlhu. 
Rybník zůstal prázdný. Pokaždé, když více pršelo, nějaká ta voda se v něm ještě 
objevila. Ale pokaždé klesala a vsákla se do země. Jako by už rybníček neměl sílu. 
Jen pokácené vrby se vzpamatovaly a začaly růst. Možná, že zpívají příběh, který se 
tam onehdy stal. 

V současné době je rybník opět suchý. Kdoví, jestli se v něm konečně někdy 
trochu vody udrží a kletba bude zrušena. Ale kdy? To zná snad jen měsíc a dvě 
z nekonečna hvězd na obloze – zamilovaný vodníček s vílou.              Lukáš Dušánek 
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Přehled událostí  v našich obcích v roce 2004 
     

 Událost Počet   

 Narození 7   
 Úmrtí 5   
 Sňatek 4   
 Rozvod 0   
 Přistěhování 7   
 Odstěhování 4   
 Stěhování v obci 8   
     

Počet obyvatel v našich obcích    
     

 Obec Počet Ženy Muži 
 Houdkovice 225 107 118 
 Trnov 230 120 110 
 Zádolí 43 21 22 
 Záhornice 133 68 65 
 Celkem 631 316 315 
 Celkem v loňském roce 623 311 312 
     

Průměrný věk     
     

 Obec    M+Ž Ženy Muži 
 Trnov 41 41 41,1 
 Houdkovice 38,5 40,8 36,5 
 Zádolí 39,6 39,9 39,3 
 Záhornice 38,4 39 37,7 
 Za celou obec  
 celkem 

39,5 40,4 38,5 

     

 Nejstaršímu občanovi je 95 let   
 Nejmladšímu  občánkovi je 14 dní  
     

Ve statistice nejsou zahrnuti občané, kteří sice již bydlí v obcích,  
ale dosud se k trvalému pobytu nepřihlásili.   
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v Rychnovská Občanská poradna zřizuje v 

Dobrušce svou pobočku 
v Ocitli jste se v těžké životní situaci? Nevíte si 

rady nebo chcete znát svá práva a povinnosti?  
v Pomůže Vám bezplatná poradna v různých 

oblastech: bydlení, rodina, mezilidské vztahy, právní systém a ochrana, 
pracovně-právní problematika, majetkové záležitosti, sociální dávky a pomoc 
ochrana spotřebitele. 

v Pobočka Občanské poradny AGAPÉ je otevřena každou středu od 12 – 17 hod. 
v budově Klubu důchodců v Novoměstské ulici (vedle domku F.L.Věka) 

v Mateřská poradna v Rychnově sídlí v historické radnici na Starém náměstí 68.  
v Kontakty:  telefon: 494 535 112 
v E-mail: oprk@wo.cz 
v Internet: www.obcanskeporadny.cz 
 
 

 
se konala  Vánoční výstava 

 

Pokud jste v sobotu 27.listopadu projížděli Záhornicí, nemohli jste přehlédnout 
ceduli u „hasičárny“. Místnost, kam lidé ze vsi chodí obvykle volit, “oblékla vánoční 
kabát“. Konala se zde výstava s možností zakoupit si několik věcí, které dělaly děti a 
maminky. 

Tato akce se připravovala poměrně dlouho.Velký dík patří lidem, kteří přispěli 
výrobky ze svých vlastních vánočních sbírek a těm, kteří se doma a v klubovně 
snažili vyrobit věci na prodej. 

Na výstavě jste mohli vidět mnoho zajímavě zdobených stromků, krásných 
keramických či z domácího těsta vyrobených postaviček, malé i rozsáhlejší betlémy  
a další ozdobičky, které patří do světa Vánoc. 

Věcí k prodeji nebylo také málo. Kdo chtěl, mohl si koupit adventní věnec, 
svícny(malé i velké), svíčky, ozdoby na stromeček, perníky, čerty, Mikuláše, anděly, 
vystřihovánky do oken atd. Vydělané peníze budou věnovány dětem do kroužku, aby 
si mohly koupit nějaké ty pastelky, papíry a další jiné potřeby. Proto děkujeme všem, 
kteří přišli a přispěli…(Doufáme, že příští rok přijdete i na plánovanou „Velikonoční 
výstavu“.) 
Kroužek se koná jako vždy v pátek od 17:00 do 19:00  v klubovně na Záhornici. 
Prosíme proto rodiče, aby vzali svoje děti a pomohli jim dále rozvíjet jejich 
fantazii.  
Přejeme příjemné prožití svátků vánočních a v novém roce spoustu dalších 
zajímavých nápadů.                                   
              Lukáš Dušánek z Velké Záhornice 
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SDH v Trnově, Houdkovicích, 
Zádolí, Záhornici, 

Semechnicích 
 

vás zvou na 

v sobotu 5. února 2005 
 

v sále hospody „U 
Zárybnických“ v Trnově od 20 

hodin. 
Hudba: TANDEM ,  předtančení, bohatá 

tombola. 
 

Doprava bude zajištěna. Způsob zajištění bude před 
plesem oznámen veřejným rozhlasem.  

Zájem o místa a požadavky na dopravu nahlaste 
vedení vašich SDH 

 
 
 

Obecní bál 
pořádaný Obcí a nájemcem hospody panem  Červinkou 

se uskuteční  v březnu 2005 
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Dětský maškarní karneval  
hned následující něděli.  

Bližší informace budou na plakátech a v místním 
rozhlase: 
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